平成 30年５月２日

各 位

上場会社名 株式会社東陽テクニカ

代表者名 代表取締役社長 五味 勝

（コード番号 ８１５１）

問合せ先責任者 常務取締役 十時 崇蔵

（ＴＥＬ ０３－３２７９－０７７１）

持分法適用関連会社の株式譲渡に伴う特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 30年５月２日開催の取締役会において、当社が保有する持分法適用関連会社であるア

イルランド PROGRAMMING RESEARCH GROUP LTD.（以下、PRGL）の当社保有株式を全株譲渡することを決

議しましたので、下記の通りお知らせいたします。これに伴い、連結財務諸表及び個別財務諸表にお

いて特別利益が発生する見込みとなりましたので併せてお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の概要

（１）譲渡対象株式    ：PROGRAMMING RESEARCH GROUP LTD.

（２）譲渡株式数     ：1,439,097株（譲渡後の保有割合：－％)

（３）譲渡日       ：平成 30年５月中（予定）

（４）譲渡方法等     ：相対取引

２．株式譲渡の目的

 当社が株式を保有する PRGLと米国 Perforce Software Inc.（以下、Perforce）は、Perforceが PRGL

の全株式取得を通じて同社子会社とし、事業範囲の拡大等を通じたシナジー効果を狙う戦略的連携に合

意致しました。

 当社は長きにわたり Perforce及び PRGLの日本市場における総代理店として両社製品の販売を行って

きた経験や実績を踏まえ、今回の両社の戦略的連携に賛同し、当社が保有する PRGL の全株譲渡に応じ

るとともに、日本市場での両社製品の一層の拡販を通じて当社グループの業績拡大を図ります。

３．今後の見通し

 当該株式譲渡により、PRGLは当社の連結決算上、持分法適用関連会社から除外されます。

 また、株式譲渡により平成 30 年９月期第３四半期連結損益計算書において特別利益を計上する見込

みでありますが、現在集計中の平成 30 年４月末の PRGL の決算数値によって譲渡価額が変動するため、

当該利益額の確定後速やかに開示いたします。

以 上